
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 360.000,00

(Trezentos e sessenta mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO nº 4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL  DE CANARANA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 224/2020 de 31 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 360.000.00 
(Trezentos e sessenta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

04001 - SECRETARIA DA FAZENDA

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

3.3.90.93.00 / 012424 - Indenizações e Restituições 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

07001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.36.00 / 010202 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 30.000,00

3.3.90.39.00 / 010202 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.109 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.90.36.00 / 011414 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.134 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.30.00 / 011414 - Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.36.00 / 011414 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.305 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.3.90.36.00 / 011414 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 350.000,00

Total Suplementado: 360.000,00

Página: 1 de 32726118

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

03001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.90.13.00 / 010000 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

07001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 010202 - Obrigacoes Patronais 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.106 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA - NASF

3.1.90.13.00 / 011414 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.111 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU

3.1.90.13.00 / 011414 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

3.3.90.30.00 / 011414 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.135 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.13.00 / 011414 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.138 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS - SIA

3.3.90.36.00 / 011414 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 100.000,00

3.3.90.39.00 / 011414 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 350.000,00

Total Anulado: 360.000,00

Página: 2 de 32726118

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2021.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF       : 155.339.301-59

Página: 3 de 32726118

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 3 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da 
lei de nº 218/2020 de 31 de julho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
69/2020 de 30 de dezembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito.

07001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.35.00 / 010202 - Servicos de Consultoria 0,00 20.000,00
3.3.90.39.00 / 010202 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00 0,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

Total Geral: 20.000,00 20.000,00

Página: 1 de 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em  01 de fevereiro de 2021.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF       : 155.339.301-59

Página: 2 de 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 27

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 750,00 ///SETECENTOS E CINQUENTA
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 220,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

750,00NC : 12010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

750,00Soma da Unidade:

Total: 750,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

750,00NC : 12010032OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

750,00Soma da Unidade:

Total: 750,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Dezembro de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.491.700,00 ///TRES MILHÕES,
QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 220,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Procuradoria Geral do Município02001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2003

10.000,00NC : 12010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

10.000,00NC : 12010135VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

5.000,00NC : 12010012SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

5.000,00NC : 12010013SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

5.500,00NC : 12010014SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

10.000,00NC : 12010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

39.000,00NC : 12010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 12010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

70.000,00NC : 12010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

150.000,00NC : 12010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

155.000,00NC : 12010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

500,00NC : 12010045SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

18.000,00NC : 12010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

30.000,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

25.000,00NC : 12010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

25.000,00NC : 12010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

45.000,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

50.000,00NC : 12010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.000,00NC : 12010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.000,00NC : 12010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.000,00NC : 12010068MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010074MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010075MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

6.000,00NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

6.000,00NC : 12010117MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

23.000,00NC : 12010122SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

2.000,00NC : 12010123MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

7.000,00NC : 12010124MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

762.000,00Soma da Unidade:

Controle Interno03002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA2078

5.000,00NC : 12010133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

5.000,00Soma da Unidade:

Secretaria da Fazenda04001

ENCARGOS COM PASEP2010

30.000,00NC : 12010033OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

10.000,00NC : 12010035OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

400,00NC : 12010127OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0197.097

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL2011

17.000,00NC : 12010100SENTENCAS JUDICIAIS339091 - 0100.000

17.000,00NC : 12010101SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

74.400,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E LOGRADOUROS PÚBLICOS1010

35.000,00NC : 12010046OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS1011

30.000,00NC : 12010108INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0124.024

MANUT. DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA2054

45.000,00NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

25.000,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.000,00NC : 12010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

140.000,00NC : 12010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

200.000,00NC : 12010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2079

20.000,00NC : 12010034MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

10.000,00NC : 12010047MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010110MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

10.000,00NC : 12010111MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010112MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010113MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

61.000,00NC : 12010121MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

601.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

70.000,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL2075

15.000,00NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

1.000,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

10.000,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL2076

2.500,00NC : 12010102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMNETAL2077

300.000,00NC : 12010024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

100.000,00NC : 12010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

5.000,00NC : 12010098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

1.000,00NC : 12010099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

20.000,00NC : 12010138VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

390.000,00NC : 12010139VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

70.000,00NC : 12010140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

20.000,00NC : 12010141VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

10.000,00NC : 12010080SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0101.001

15.000,00NC : 12010103SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0101.001

35.000,00NC : 12010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

1.064.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2083

10.000,00NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12010007MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

30.000,00NC : 12010010MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

6.000,00NC : 12010011SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

15.000,00NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

20.000,00NC : 12010036MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12010037MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

35.000,00NC : 12010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

25.000,00NC : 12010050MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12010051MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

5.000,00NC : 12010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

5.000,00NC : 12010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

5.000,00NC : 12010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

5.000,00NC : 12010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

5.000,00NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

10.000,00NC : 12010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

5.000,00NC : 12010077MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

5.000,00NC : 12010078MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

2.000,00NC : 12010081DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

6.000,00NC : 12010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

10.000,00NC : 12010087MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

11.000,00NC : 12010109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

50.000,00NC : 12010120MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

2.000,00NC : 12010125MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

13.000,00NC : 12010126MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS2103

500,00NC : 12010129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

10.000,00NC : 12010039MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

20.000,00NC : 12010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

5.000,00NC : 12010070MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

5.000,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

5.000,00NC : 12010072MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

5.000,00NC : 12010073MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

130.000,00NC : 12010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

5.000,00NC : 12010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

35.000,00NC : 12010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2105

10.000,00NC : 12010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 3 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

3.000,00NC : 12010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

70.000,00NC : 12010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

10.000,00NC : 12010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

10.000,00NC : 12010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

1.000,00NC : 12010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

10.700,00NC : 12010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

70.000,00NC : 12010132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA - NASF2106

1.000,00NC : 12010131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU2111

2.500,00NC : 12010130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 192305

5.000,00NC : 12010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 12010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 12010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 12010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

5.000,00NC : 12010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

5.000,00NC : 12010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

5.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 12010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

5.000,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

30.000,00NC : 12010038MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

11.000,00NC : 12010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

864.700,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGF BF2044

3.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

7.000,00NC : 12010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEF CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA2048

500,00NC : 12010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)2049

600,00NC : 12010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

11.100,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente09001

MANUTENÇÃO DE AGUADAS, BARRAGENS E POÇOS ARTESIANOS2061

20.000,00NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2094

16.000,00NC : 12010134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

36.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Transporte12001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2097

20.000,00NC : 12010048MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

15.000,00NC : 12010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

16.000,00NC : 12010136VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

2.000,00NC : 12010137VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

53.000,00Soma da Unidade:

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 4 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

Total: 3.491.700,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Gabinete do Prefeito01011

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO2002

5.000,00NC : 12010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

5.500,00NC : 12010014DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL - COMDEC2008

400,00NC : 12010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.900,00Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

17.000,00NC : 12010100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

17.000,00NC : 12010101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

2.000,00NC : 12010137VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE A VIOLÊNCIA2006

5.000,00NC : 12010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO2007

2.500,00NC : 12010102RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0100.000

43.500,00Soma da Unidade:

Controle Interno03002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA2078

5.000,00NC : 12010133DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Secretaria da Fazenda04001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA2009

30.000,00NC : 12010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL2011

30.000,00NC : 12010033PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0100.000

10.000,00NC : 12010035PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0100.000

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9999

20.000,00NC : 12010034RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

20.000,00NC : 12010036RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

10.000,00NC : 12010037RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

30.000,00NC : 12010038RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

10.000,00NC : 12010039RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

150.000,00NC : 12010040RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

155.000,00NC : 12010041RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

35.000,00NC : 12010042RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

70.000,00NC : 12010043RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

10.000,00NC : 12010044RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

500,00NC : 12010045RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

35.000,00NC : 12010046RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

10.000,00NC : 12010047RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

20.000,00NC : 12010048RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

20.000,00NC : 12010049RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 5 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

25.000,00NC : 12010050RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

10.000,00NC : 12010051RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

700.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

CONST. E AMPL. DE REDE DE SANEAMENTO E ESGOTAMENTO SANITÁRIO1007

5.000,00NC : 12010001OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

10.000,00NC : 12010002OBRAS E INSTALACOES449051 - 0142.042

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E LOGRADOUROS PÚBLICOS1010

10.000,00NC : 12010003OBRAS E INSTALACOES449051 - 0142.042

PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS1011

10.000,00NC : 12010004OBRAS E INSTALACOES449051 - 0142.042

MANUT. DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA2054

5.000,00NC : 12010026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

10.000,00NC : 12010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0116.016

3.000,00NC : 12010084MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

MANUTENÇÃO E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

16.000,00NC : 12010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS2056

5.000,00NC : 12010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

1.000,00NC : 12010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0142.042

MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2057

10.000,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2079

5.000,00NC : 12010028OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS1001

10.000,00NC : 12010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

10.000,00NC : 12010006OBRAS E INSTALACOES449051 - 0115.015

10.000,00NC : 12010007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1002

10.000,00NC : 12010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

10.000,00NC : 12010009OBRAS E INSTALACOES449051 - 0115.015

15.000,00NC : 12010088OBRAS E INSTALACOES449051 - 0115.015

10.000,00NC : 12010089OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL2014

18.000,00NC : 12010058MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

30.000,00NC : 12010059Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0101.001

25.000,00NC : 12010060PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0101.001

25.000,00NC : 12010061PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0101.001

10.000,00NC : 12010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

45.000,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

50.000,00NC : 12010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0122.022

10.000,00NC : 12010065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

5.000,00NC : 12010110CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0115.015

10.000,00NC : 12010111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0115.015

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 6 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

20.000,00NC : 12010138EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

20.000,00NC : 12010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0115.015

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL2015

5.000,00NC : 12010066CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

5.000,00NC : 12010029PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0115.015

5.000,00NC : 12010085MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2018

5.000,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR2019

300.000,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATÓRIO DO FUNDEF2069

500,00NC : 12010129MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

2.500,00NC : 12010130MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

1.000,00NC : 12010131MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

70.000,00NC : 12010132MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

10.000,00NC : 12010135MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

16.000,00NC : 12010136MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

390.000,00NC : 12010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0195.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2071

5.000,00NC : 12010067PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0104.004

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL2074

5.000,00NC : 12010094CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0119.019

35.000,00NC : 12010095MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

15.000,00NC : 12010103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

5.000,00NC : 12010112DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0119.019

5.000,00NC : 12010113OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

35.000,00NC : 12010115OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL2075

130.000,00NC : 12010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

10.000,00NC : 12010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

15.000,00NC : 12010090CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0119.019

1.000,00NC : 12010091DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0119.019

30.000,00NC : 12010108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

5.000,00NC : 12010114OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

6.000,00NC : 12010116OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

6.000,00NC : 12010117OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

200.000,00NC : 12010118OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

10.000,00NC : 12010119OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

50.000,00NC : 12010120OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

61.000,00NC : 12010121OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

23.000,00NC : 12010122OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

2.000,00NC : 12010123OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

7.000,00NC : 12010124OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

2.000,00NC : 12010125OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

13.000,00NC : 12010126OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL2076

140.000,00NC : 12010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

20.000,00NC : 12010021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0118.018

70.000,00NC : 12010022OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0118.018

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 7 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

15.000,00NC : 12010023OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0118.018

70.000,00NC : 12010140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2080

10.000,00NC : 12010019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0101.001

39.000,00NC : 12010020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0101.001

2.193.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE1004

100.000,00NC : 12010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0123.023

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2083

11.000,00NC : 12010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

70.000,00NC : 12010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

10.000,00NC : 12010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

11.000,00NC : 12010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE BUCAL - PSB2107

6.000,00NC : 12010011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

MANUTENÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - AIH2121

10.700,00NC : 12010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

218.700,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGF BF2044

5.000,00NC : 12010077DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0129.029

5.000,00NC : 12010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0129.029

2.000,00NC : 12010081EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

6.000,00NC : 12010086MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

10.000,00NC : 12010087MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

10.000,00NC : 12010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0129.029

1.000,00NC : 12010097OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL2090

20.000,00NC : 12010076Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

600,00NC : 12010104MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

500,00NC : 12010105Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

3.000,00NC : 12010106SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 0100.000

7.000,00NC : 12010107AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0100.000

70.100,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente09001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2094

5.000,00NC : 12010052CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

5.000,00NC : 12010053DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

5.000,00NC : 12010054MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Cultura e Lazer10001

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA1014

5.000,00NC : 12010055OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 8 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00612 | Caderno 1

DECRETO 26

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101Setorial

Dezembro / 2020

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS2063

5.000,00NC : 12010056MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

10.000,00NC : 12010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0110.010

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA E LAZER2095

45.000,00NC : 12010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

25.000,00NC : 12010016OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

5.000,00NC : 12010017DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

5.000,00NC : 12010068CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

5.000,00NC : 12010069PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 0100.000

5.000,00NC : 12010070SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

5.000,00NC : 12010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

5.000,00NC : 12010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.000,00NC : 12010073SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 0100.000

125.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte11001

IMPLANTAÇÃO DE NUCLEO DE ESPORTE EDUCACIONAL1021

5.000,00NC : 12010074MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 12010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.491.700,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Dezembro de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:21020506]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 9 / 9

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD94EF03EA3A03970B54D94C8951C4C


		2021-04-23T10:08:21-0300




